

14.01.2021

POL-2020-80720

kirjaamo@lvm.fi

Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö VN/15033/2019, 2.12.2020

Poliisihallituksen lausunto luonnoksesta liikenteen automaation toimenpide- ja lainsäädäntösuunnitelmaksi

Poliisihallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Suunnitelmassa asetetut kaikkia liikennemuotoja kattavat tavoitteet liikenteen automaation kehittämiseksi ja hyödyntämiseksi - yksilöiden ja yhteiskuntien edun pitäminen kehittämisen keskiössä, liikenteeseen liittyvän tiedon vaihtamisen tehostaminen merkittävästi ja liikenteen automaation sääntelykehikon kehittäminen kokonaisvaltaisesti - ovat hyvin kannatettavia. Monilta osin automaation hyödyntämisessä ollaan kuitenkin vasta varsin alkutaipaleella ja tavoitteiden realisoitumiseen menee vielä vuosia tai jopa vuosikymmeniä. Eteneminen pilotointien ja pienimuotoisempien toteutusten kautta samalla niistä oppien on epäilemättä optimaalinen tapa edetä.

Liikenteen automaation lisäämiseen sisältyy merkittävää turvallisuuspotentiaalia etenkin tieliikennettä koskien, mutta myös turvallisuuteen liittyviä uhkia, joista kyberturvallisuus on kenties keskeisin. Automaatiota kehitettäessä ja edistettäessä erilaiset riskit ja turvallisuuskohdat on tarkasti huomioitava.

Poliisihallitus katsoo, että rikosvastuuseen ja ylipäätään vastuusuhteisiin liittyvät asiat on selvitettävä perusteellisesti ennakkoon ennen kuin automaattisia ajojärjestelmiä ja muuta liikenteen automaatiota otetaan käyttöön. Esimerkiksi silloin kun ajoneuvoa kuljettaa välillä ihminen ja välillä taas ajojärjestelmä voi tulla ongelmallisia tilanteita. Nyt näitä kysymyksiä on käsitelty ylipäätään varsin suppeasti tieliikennettä koskevassa osioissa.

Poliisiylitarkastaja

Hannu Kautto

Poliisitarkastaja

Timo Ajaste

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 14.01.2021 klo 15:41. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta.

Tiedoksi

Poliisihallitus, esikunta
Poliisiylitarkastaja Karl Linderborg